2024 年３月 18 日

各 位

会 社 名  株式会社揚工舎

代表者名 代表取締役社長 伊藤 進

(コード番号  6576 TOKYO PRO Market)

問合せ先 取締役管理本部長 中山 俊之

T  E  L  03-5944-2680

U  R  L  https://rehabili-youko.com/

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年４月１日を期日として、当社連結子

会社である株式会社ヨウコーほっとスタッフ（以下「ほっとスタッフ」）を吸収合併す

ることにつき、臨時株主総会みなし決議をしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示内容を一

部省略しております。

記

１．合併の目的

 ほっとスタッフは、当社グループ内において人材派遣・有料職業紹介事業を担っており

ますが、この度、経営資源を集約し、経営を効率化することを目的として、当社の完全子

会社である同社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約書締結 2024年３月 18日

株主総会決議 2024年３月 18日

合併効力発生 2024年４月１日（予定）

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、ほっとスタッフは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株の発行、資本金の増加及び

合併交付金その他一切の対価の支払いはありません。

（４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（2023年３月 31日現在）

 存続会社 消滅会社

①商号 株式会社揚工舎 株式会社ヨウコーほっとスタ

ッフ

②本店所在地 東京都板橋区 東京都板橋区

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 伊藤進 代表取締役社長 伊藤進

④事業内容 介護サービス事業

介護資格取得講座の運営

人材派遣、有料職業紹介事業

⑤資本金 4,250万円 3,500万円

⑥設立年月日 2003年６月３日 2002年５月 13日

⑦発行済株式数 700,000株 700株

⑧決算期 ３月 31日 ３月 31日

⑨大株主及び持株比率 伊藤 進   91.29％

塚本 登志江  8.71％

株式会社揚工舎  100％

⑩直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2023年３月期（連結） 2023年３月期（単体）

純資産   541,862千円    △38,025千円

総資産 1,604,374千円 111,312千円

１株あたり純資産  774.09円  △54,322.40円

売上高        2,605,736千円 323,929千円

営業利益 107,801千円 22,047千円

経常利益 154,601千円 1,876千円

親会社株主に帰属する

当期純利益

103,895千円 20,696千円

１株あたり当期純利益 148.42円 29,566.68円

４．合併後の当社の状況

本合併による当社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決

算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社完全子会社の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であ

ります。

以 上